Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110900127

127

Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROMOÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO DE ALIENAÇÃO PGEA/OPARM/ARM-I RLAM 2/2020

A PETROBRAS PGEA/OPARM/ARM-I, através de suas Comissões de Alienação
informa que realizará Leilões de materiais na condição de bens inservíveis, através do
portal de Comércio Eletrônico SUPERBID, no endereço eletrônico www.superbid.com.br,
com encerramento previsto para o dia 20/11/2020. As informações complementares sobre
os materiais, Editais de Leilão e requisitos para participação em cada Processo de Alienação
indicado poderão ser obtidas através da publicação no site da PETROBRAS
(www.petrobras.com.br - Canais de Negócios - Leilões de Materiais) e no site
www.superbid.com.br. Alertamos que as datas supracitadas se referem à previsão de
cronograma para realização dos Leilões indicados, estando sujeitos à alteração pela
Comissão de Alienação da PETROBRAS PGEA/OPARM/ARM-I RLAM/UTE-TBA, sendo que,
para qualquer divergência entre as informações divulgadas na publicação dos Leilões no
site da PETROBRAS e o presente Aviso de Licitação, prevalecerá o site.

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO - PGEA/OPARM/ARM-I
R L A M / U T E - T BA

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
L E I L ÃO

Leilão Para Alienação de Bens Inservíveis - Petrobras Processo G&E/UN-AGN/APCAB/PSO:
Nº 048.001/2020 - UN-AGN/MACAÉ

A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da Gerência G&E/UN-
AGN/APCAB/PSO, torna público que realizará licitação, através do procedimento de
alienação, no modo de disputa aberto com o critério de julgamento de Maior Oferta de
Preço por lote, através do Portal da rede Internet www.superbid.net ("PORTAL SUPERBID").
OS materiais estão localizados na Base Benedito Lacerda, Rodovia Amaral Peixoto, s/nº -
KM 188 - Cabiúnas, Macaé - RJ. CEP: 27.973-030. O Leilão Eletrônico terá início às 08h00
do dia 02/11/2020 e as propostas deverão ser apresentadas no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net). O Edital completo do Leilão estará disponível no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de
Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

(*)N. da Coejo: Publicado nesta data, por ter sido omitido na edição extra do DOU de
30/10/2020.

PETROBRÁS TRANSPORTE S/A
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003333450

O processo de Pregão Eletrônico 7003333450 que objetiva comprar/contratar
Condutivímetro Para Derivados de Petróleo possui previsão de início para em 09/11/2020
às 08:00 horas., previsão para abertura de propostas em 18/11/2020 às 15:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 19/11/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

CAROLINA MOREIRA MACHADO
Pregoeira

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2020 ao Convênio Nº
879295/2018. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810005. Convenente: MUNICIPIO DE SANTO ANDRE, CNPJ nº
46522942000130. Vigência do Convênio - Prorrogação devido ao estado de calamidade
pública - Covid-19. Valor Total: R$ 194.492,00, Valor de Contrapartida: R$ 2.000,00,
Vigência: 04/11/2020 a 28/11/2021. Data de Assinatura: 28/11/2018. Signatários:
Concedente: ESEQUIEL ROQUE DO ESPIRITO SANTO, CPF nº 91300649704, Convenente:
PAULO HENRIQUE PINTO SERRA, CPF nº 166.685.608-81.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2020 ao Convênio Nº
852805/2017. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810005. Convenente: MUNICIPIO DA SERRA, CNPJ nº
27174093000127. Prorrogação de Vigência para 31/12/2021 e demais medidas conforme
OF. SEDIR nº 190/2020. Valor Total: R$ 102.584,55, Valor de Contrapartida: R$ 1.025,85,
Vigência: 05/11/2020 a 31/12/2021. Data de Assinatura: 18/12/2017. Signatários:
Concedente: ESEQUIEL ROQUE DO ESPIRITO SANTO, CPF nº 91300649704, Convenente:
AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS, CPF nº 816.870.527-00.

SECRETARIA EXECUTIVA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 4/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/10/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
fornecimento de subscrição de licenças de software, aplicativos e sistemas operacionais,
destinados aos usuários, equipamentos e servidores de rede do Ministério da Mulher,
Família e Direitos Humanos, incluindo suporte técnico e garantia de atualização das versões
pelo período de 36 (trinta e seis) meses conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.

MARIA APARECIDA FABRI PESSANHA
Pregoeira

(SIDEC - 06/11/2020) 810005-00001-2020NE800028

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do CONVÊNIO Nº 883049/2019, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e a SECRETARIA ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA, CNPJ nº 05.735.244/0001-36. OBJETO: Prorrogar, de ofício, o prazo de
vigência do instrumento até 31/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º do Decreto nº
10.315/2020. DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do CONVÊNIO Nº 883050/2019, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e o ESTADO DE RORAIMA, CNPJ nº 84.012.012/0001-26. OBJETO:
Prorrogar, de ofício, o prazo de vigência do instrumento até 31/12/2020. FUN DA M E N T O
LEGAL: Art. 1º do Decreto nº 10.315/2020. DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do CONVÊNIO Nº 883051/2019, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e o MUNICÍPIO DO TIETÊ, CNPJ nº 46.634.598/0001-71. OBJETO:
Prorrogar, de ofício, o prazo de vigência do instrumento até 31/12/2020. FUN DA M E N T O
LEGAL: Art. 1º do Decreto nº 10.315/2020. DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do CONVÊNIO Nº 883056/2019, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e a SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DOS DIREITOS HUMANOS,
CNPJ nº 06.064.264/0001-95. OBJETO: Prorrogar, de ofício, o prazo de vigência do
instrumento até 31/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º do Decreto nº 10.315/2020.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do TERMO DE FOMENTO Nº 883067/2019, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE RIBEI R ÃO
PRETO, CNPJ nº 56.015.894/0001-48. OBJETO: Prorrogar, de ofício, o prazo de vigência do
instrumento até 31/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º do Decreto nº 10.315/2020.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do CONVÊNIO Nº 879771/2018, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e a SECRETARIA DE ESTADO DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIENCIA, CNPJ nº 09.495.438/0001-62. OBJETO: Prorrogar, de ofício, o prazo de
vigência do instrumento até 31/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º do Decreto nº
10.315/2020. DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do CONVÊNIO Nº 879303/2018, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e a SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITACAO, CNPJ nº 05.509.770/0001-88. OBJETO: Prorrogar, de ofício, o prazo de vigência
do instrumento até 31/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º do Decreto nº 10.315/2020.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do CONVÊNIO Nº 865725/2018, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e o MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO, CNPJ nº
12.207.429/0001-33. OBJETO: Prorrogar, de ofício, o prazo de vigência do instrumento até
31/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º do Decreto nº 10.315/2020. DATA DE
ASSINATURA: 09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do TERMO DE FOMENTO Nº 880348/2018, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e a FEDERAÇÃO NACIONAL DAS ASSOCIAÇÕES PESTALOZZI-
FENAPESTALOZZI, CNPJ nº 42.129.809/0001-68. OBJETO: Prorrogar, de ofício, o prazo de
vigência do instrumento até 31/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º do Decreto nº
10.315/2020. DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do CONVÊNIO Nº 879750/2018, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e o MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, CNPJ nº 42.498.733/0001-48.
OBJETO: Prorrogar, de ofício, o prazo de vigência do instrumento até 31/12/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º do Decreto nº 10.315/2020. DATA DE ASSINATURA:
09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do CONVÊNIO Nº 865726/2018, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e a SECRETARIA ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA, CNPJ nº 05.735.244/0001-36. OBJETO: Prorrogar, de ofício, o prazo de
vigência do instrumento até 31/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º do Decreto nº
10.315/2020. DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do CONVÊNIO Nº 844840/2017, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e a SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DOS DIREITOS HUMANOS,
CNPJ nº 06.064.264/0001-95. OBJETO: Prorrogar, de ofício, o prazo de vigência do
instrumento até 31/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º do Decreto nº 10.315/2020.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do CONVÊNIO Nº 852386/2017, firmado entre o
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
27.136.980/0001-00 e a SECRETARIA ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA, CNPJ nº 05.735.244/0001-36. OBJETO: Prorrogar, de ofício, o prazo de
vigência do instrumento até 31/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º do Decreto nº
10.315/2020. DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Nº 903330/2020, Nº Processo: 00135206595202031,
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, Convenente: INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO DO BRASIL - IDSH BRASIL CNPJ nº
19457891000138, Objeto: Viabiliza a formação profissional de mulheres com o curso de
CUIDADOR DE IDOSOS., Valor Total: R$ 250.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor
a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$ 250.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800023, Valor: R$ 250.000,00, PTRES: 184807, Fonte
Recurso: 0188000000, ND: 33504101, Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2021, Data de
Assinatura: 03/11/2020, Signatários: Concedente: CRISTIANE RODRIGUES BRITTO CPF nº
786.131.595-91, Convenente: BRUNO DA CONCEICAO RODRIGUES CPF nº 087.232.707-80.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 903709/2020, Nº Processo: 00135206592202006, Concedente:
MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, Convenente: SECRETARIA DE POLITICAS
PARA AS MULHERES- SPM CNPJ nº 13763132000117, Objeto: Manter as Unidades Móveis
de Enfrentamento à violência contra as mulheres do Campo e das Águas como parte do
Programa Mulher Segura e Protegida., Valor Total: R$ 315.000,00, Valor de Contrapartida:
R$ 15.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$
300.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800032, Valor: R$ 300.000,00,
PTRES: 184913, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 33304107, Vigência: 03/11/2020 a
03/11/2022, Data de Assinatura: 03/11/2020, Signatários: Concedente: CRISTIANE
RODRIGUES BRITTO CPF nº 786.131.595-91, Convenente: JULIETA MARIA CARDOSO
PALMEIRA CPF nº 111.081.005-97.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 904187/2020, Nº Processo: 00135206306202002, Concedente: MINIST.
MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO
DISTRITO FEDERAL CNPJ nº 15169975000115, Objeto: Mobilizar a sociedade e articular toda a
Rede de Enfrentamento para o combate ao feminicídio e todas as formas de violência contra
mulheres e meninas, nas Regiões Administrativas do DF., Valor Total: R$ 210.009,43, Valor de
Contrapartida: R$ 10.009,43, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$
200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800038, Valor: R$ 200.000,00, PTRES:
185051, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 33304111, Vigência: 05/11/2020 a 05/11/2021, Data
de Assinatura: 05/11/2020, Signatários: Concedente: CRISTIANE RODRIGUES BRITTO CPF nº
786.131.595-91, Convenente: ERICKA SIQUEIRA NOGUEIRA FILIPPELLI CPF nº 705.319.601-10.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-09T04:54:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial